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فرمانده نیروی قدس سپاه که روز گذشته به پانزدهمین 
اجلاس روز جهانی مساجد رفته بود با اشاره به برخی 
آسیب های فرهنگی و اجتماعی در جامعه، لب به انتقاد 
و گلایه از توجه نکردن به تبعات این آسیب ها گشود  و با 
تاکید بر این که »نگاه ما به مسجد نباید فقط محدود به 
داخل مسجد باشد« هشدار داد: اگر محیط اطراف مسجد 
سقوط کند، دشمن وارد آن می شود. وی همچنین با 
اشاره به جایگاه مساجد در تربیت انسان ها به برخی 
مشکلات و آسیب ها در این زمینه پرداخت و با ذکر این 
پرسش که »چه کسی مسئول رشد لاابالی گری در کشور 
است؟ و آیا همه ما به وظایف خود عمل کرده ایم؟« تاکید 
کرد: »وقتی یک برادرِ خسته و چند شغله را امام جماعت 
می کنید، چطور از او توقع دارید مسجد را حفظ کند؟ 
چرا دایم از القاب بی حجاب، بدحجاب،  اصولگرا یا 
اصلاح طلب استفاده می کنید؟ پس چه کسی می ماند؟«

به گزارش ایسنا و فارس، سرلشکر قاسم سلیمانی صبح 
روز گذشته در پانزدهمین اجلاس روز جهانی مساجد با 
بیان این که ما در کشور با رشد الحادگری و لاابالی گری 
مواجهیم و باید از خود بپرسیم اکنون در جامعه چه 
وظیفه ای داریم؟ تاکید کرد: نگاه ما به مسجد نباید فقط 
محدود به داخل مسجد باشد، اگر این گونه باشد بازنده 
خواهیم بود. وی اظهار کرد: اگر محیط اطراف مسجد 

سقوط کند، دشمن وارد آن می شود.

چه کسی مسئول رشد لاابالی گری در کشور است؟	 
ــه کسی مسئول رشد  ــن پرسش که »چ وی با بیان ای
لاابالی گری در کشور است؟ و آیا همه ما به وظایف خود 
عمل کرده ایم؟« گفت: ما باید بدانیم که نباید فقط پل خود 
را حفظ کنیم. اگر این گونه باشد، سایر پل ها نیز سقوط 
می کنند. مسجد یک قرارگاه است و تأثیر آن بر کل جامعه 
است. کسی که نتواند سربازانش را حفظ کند، خطش 

سقوط کرده است. اگر جوانی از آن مسجد رفت، خطِ آن 
امام جماعت شکسته و سقوط کرده است.

و 	  بدحجاب  باحجاب،  بتواند  باید  جماعت  ــام  ام
بی حجاب، همه را جذب کند

سرلشکر سلیمانی تصریح کرد: وقتی یک برادرِ خسته و چند 
شغله را امام جماعت می کنید، چطور از او توقع دارید مسجد 
را حفظ کند؟ چرا دایم از القاب بی حجاب، بدحجاب،  
اصولگرا یا اصلاح طلب استفاده می کنید؟ پس چه کسی 
می ماند؟ تمام بچه ها یکی نیستند، بلکه این پدر خانواده 
است که آن ها را گرد هم جمع می کند. امام جماعت باید 

بتواند باحجاب، بدحجاب و بی حجاب، همه را جذب کند.

را 	  مناره ها  می شویم،  رد  دمشق  ــالای  ب از  وقتی 
می بینیم؛ ولی از بالای تهران چیز دیگری می بینیم

وی یادآور شد: تعداد مساجد مهم نیست، اما باید بدانیم 
که انقلاب ما به مساجد بستگی دارد. وقتی از بالای 
دمشق رد می شویم، مناره ها را می بینیم؛ ولی از بالای 

تهران چیز دیگری می بینیم که حال مان عوض می شود. 
امثال »شهید حججی« زیاد داشته ایم که برخی از 
آن ها هم ذبح شده اند، اما برخی از شهدا حادثه آفرین 
می شوند و حججی برای عظمت دادن به همه مدافعان 
حرم بود. ما بنا نداریم هر اقدامی را در کشور تبلیغ کنیم، 
برخی از تبلیغات در کشور ما موثر نیست. ما بین منافع 
خود و عراق تفاوتی قائل نیستیم و دنبال تصرف چاه نفت 
موصل و کرکوک و مطالبات ارزی نبوده ایم. ما به خاطر 
منافع شیعی به فلسطین کمک نمی کنیم؛  چرا که ۹۹ 
درصد مردم فلسطین اهل تسنن هستند، ولی ما از آن ها 

دفاع می کنیم.

با 2 خطر مواجهیم	 
با دو خطر مواجهیم؛  امروز  ما  وی همچنین گفت: 
یکی خطر داخلی که »فتنه مذهبی« است و دیگری 
خطر خارجی که »تهاجم علیه جهان اسلام« است. در 
کشورهای اردن و مصر مساجد زیادی وجود دارد، اما آن ها 
به اقدامات رژیم صهیونیستی بی تفاوت هستند. الازهر 

اکنون حکومتی است و ای کاش نبود تا این که این گونه به 
جنایات غزه بی تفاوت باشد.

همه دعوای ما با عالم غرب و در عالم اسلام، بر سر 	 
مسجد است

وی همچنین با بیان این که شهید حججی ثمره مسجد است، 
اظهار کرد:  همه دعوای ما با عالم غرب و در عالم اسلام، بر سر 
مسجد است، بر سر مسجد الاقصی و مسجد الحرام. مسجد 
حیات دینی و سیاسی اجتماع اسلام را بر عهده دارد.  فرمانده 
نیروی قدس سپاه افزود: خدمتِ امام )ره( به جهان اسلام، با 
هیچ کدام از مراجع و مراکز اسلامی قابل مقایسه نیست و 

امروز رهبری با تمام توان از آن دفاع می کنند.

ما با مذهب جلوی جنگ مذهبی را گرفتیم نه با 	 
قدرت نظامی

وی تأکید کرد: ایران هیچ وقت بحران ساز و پرورش دهنده 
تکفیر نیست. گروه هایی همچون جیش الاسلام و 
جیش الحر را سعودی ها ساختند، اما ما منشأ ثبات در 
سوریه شدیم. ما با مذهب جلوی جنگ مذهبی را گرفتیم 
نه با قدرت نظامی. وقتی نظام می تواند مسائل قومی و 
زبانی را حل کند، این باعث ثبات است و اساسِ دستیابی 

به این فضا، مقام معظم رهبری است.

رهبری از دو بُعد حکمت و جسارت این انقلاب و دفاع 	 
از انقلاب را هدایت کردند

سرلشکر سلیمانی تأکید کرد: برخی از دوستان در سطوح 
عالی داخل و خارج اذعان می کردند که وارد سوریه و عراق 
نشوید و محترمانه از انقلاب دفاع کنید. یک نفر گفت یعنی 
ما برویم و از دیکتاتور دفاع کنیم که رهبر فرمودند وقتی 
به کشورهایی که با آن ها ارتباط داریم نگاه می کنیم، چه 
کسی دیکتاتور است و چه کسی نیست؟ ما مصالح را نگاه 
می کنیم. رهبری از دو بُعد حکمت و جسارت این انقلاب 
و دفاع از انقلاب را هدایت کردند.وی در پایان تاکید کرد: 
آقای هاشمی حرف درستی درباره آمریکایی ها زد که 

گفت عقل گنجشک را در کله دایناسور می گذارند.

دو شنبه 30 مرداد 13۹6، 28 ذی القعده 1438، 21 آگوست 2017، شماره 1۹614 ، سال شصت ونهم.

امیرمؤمنان، حضرت علی)ع( می فرمایند:
کرُ زینَةُ الغِنَی. العَفَافُ زینةُ الفَقرِ وَ الشُّ

پاکدامنی، زینت فقر و سپاسگزاری، زینت توانگری است.
)نهج البلاغه؛ حکمت 68(
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...تازه های مطبوعات
صبح نو- خبرها ازتشکیل چهار معاونت جدید در وزارت  •

خارجه با عناوین »معاونت همسایگان«، »معاونت سیاسی«، 
»معاونت حقوق شهروندی و ایرانیان« و »معاونت اقتصادی« 
حکایت دارد اما از انحلال یا ادغام سایر معاونت های فعلی 

این وزارتخانه خبری در دست نیست.
ایران – مجتبی درودیان ، رئیس اتحادیه پیراهن دوزان  •

ازتعطیلی 40 درصد واحدهای تولیدی این صنف درسال 
گذشته خبر داد و گفت:حدود ۹0 درصد از واحدهای 
تولیدی مجبورشده اند که کالای خود را به اسم کالای 

خارجی به فروش برسانند.
کیهان- فرشید پورحاجت دبیرکانون سراسری  •

انبوه سازان ، با اشاره به وجود 5.2 میلیون خانه خالی 
گفت: در پنج سال گذشته تعداد مستأجران و اجاره نشینی 

38 درصد رشد داشته است.
جوان –این روزنامه در مطلبی با عنوان » نبض سبک  •

ــی« با اشاره  زندگی در دست اسباب بازی های وارداتـ
به این که آیین نامه شورای نظارت بر ساخت، طراحی، 
واردات و توزیع اسباب بازی کودکان 1۹ سال است خاک 
می خورد،به نقل از محسن حموله، دبیرشورای نظارت بر 
اسباب بازی نوشت: سهم واردات ما از ابتدای سال ۹6 

تاکنون ماهانه 7 میلیون دلار بوده است.
شرق – علی کاردر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران  •

اعلام کرد شرکت اینپکس ژاپن برای مشارکت در توسعه 
میدان نفتی آزادگان ابراز تمایل کرده است. وی افزود: 
آزادگان میدان بزرگی است و بی گمان ما به فناوری جدید 
ارائه شده از سوی شرکت های خارجی نیاز داریم؛ ایجاد 

کنسرسیوم برای هر دو طرف بهتر خواهد بود.
ــت ا...  • اعتماد –دیدگاه امام)ره( به دکتر مصدق و آی

ــوازی دانست که یک خط آن  کاشانی را باید دو خط م
پاسداشت سوابق مثبت و شخصیت ضد استعماری آن ها 
بوده و حضرت امام)ره( با احترام از آن ها یاد کرده و خط دیگر 
وجه انتقادی که باز هم اغلب با حفظ احترام یاد شده است.

صبح نو-این روزنامه درمطلبی با عنوان » کابینه توافقی«  •
با اشاره به مهر تایید سران اصلاحات بر کابینه دولت 
دوازدهم،نوشت: کابینه پیشنهادی باوجود مخالفت های 
تصنعی نیروهای سیاسی نزدیک به جریان اصلاحات، 

حاصل توافق این جریان با کلیددار پاستور است.
آرمان – این روزنامه در مطلبی  با عنوان » تهران را تحویل  •

بگیرید!« با اشاره به مشکلات و معضلات تهران نوشت: بر 
اساس امکانات موجود، کلان شهر تهران پاسخگوی سه تا 
3.5 میلیون نفر جمعیت است نه 12 میلیون نفر. بسیاری 
از اقدامات در چارچوب قوانین و مقررات انجام نمی شود. 
گسترش تهران یک فرایند کور، سردرگم و پیچیده است، 
اما می توان از یک نقطه برای اعمال تغییرات آغاز کرد تا این 

روند معیوب احیا شود.
آرمان – علی شکوری راد، دبیرکل حزب اتحاد ملت  درباره  •

ترکیب کابینه با بیان این که کارنامه دولت پای اصلاح طلبان 
نوشته می شود گفت: اگرچه کابینه کاملا در حد انتظار 
نیست، اما امیدواریم بتواند انتظارات حداقلی را برآورده کند.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 
...برجام

وال استریت ژورنال:آمریکا با صدور جرایم جدید علیه 
برخی شرکت ها برجام را نقض کرده است

تسنیم - روزنامه »وال استریت ژورنال« با اشاره به این که وزارت 
خزانه داری آمریکا با صدور جرایم جدید علیه برخی شرکت ها برجام را 
نقض کرده است،نوشت جریمه چند شرکت به اتهام نقض تحریم های 
ایران  بار دیگر موضوع احتیاط شرکت ها برای تجارت در ایران را پیش 
کشیده است.کارشناسان به این روزنامه گفته اند موضوع شرکت ایپسا 
نشان دهنده دشواری هایی است که شرکت های آمریکایی، به خصوص 
شرکت های کوچک برای دور نگاه داشتن کامل خودشان از بازار ایران به 
موجب قوانین آمریکا انجام می دهند و سیاست های زیربنایی این جریمه 

می تواند تجارت مشروع با ایران را دچار مشکل کند.

 
...آمریکا

نشریه هیل: تهدید ایران پیچیده تر شده است

باشگاه خبرنگاران - نشریه هیل  وابسته به کنگره آمریکا در مقاله ای 
مدعی شد دولت  آمریکا به راهبردی جدید نیاز دارد، زیرا تهدید ایران 

پیچیده تر شده است. 
این پایگاه خبری در ادامه تحلیل خود در ادعاهای ضد ایرانی نوشت: 
ایران منبع اصلی نگرانی های  ــوان موشک بالستیک  ت گسترش 
خاورمیانه است. در یمن با موشک های ایران، ریاض، پایگاه اصلی 

عربستان و تاسیسات نفتی آن را نشانه گرفته اند.
هیل در ادامه تاکید کرد:این دولت بر این باور است که ائتلافی قوی برای 
مبارزه با این نوع از تروریسم لازم است، زیرا ، پای سوریه و روسیه نیز به 

این ماجرا باز است.

 
...مطبوعات

هفته نامه صدا به خاطر توهین به مقامات مجرم 
شناخته شد

ایسنا - دبیرهیئت منصفه مطبوعات با اشاره به  جلسه رسیدگی به 
پرونده های سایت »آپارات«، روزنامه »ایران« و هفته نامه »صدا« به ریاست 
قاضی محمدی کشکولی گفت: دراین جلسه مدیر مسئول سایت آپارات 
و مدیر مسئول وقت روزنامه ایران به اتفاق آرا مجرم شناخته نشدند.
کساییان اضافه کرد: دررسیدگی به پرونده مدیرمسئول و نویسنده 
مقاله هفته نامه صدا این دو، درباره اتهام توهین به مقامات و نشر مطالب 
خلاف واقع مجرم شناخته نشدند اما در خصوص اتهام ترویج مطالبی 
که به نظام اسلامی لطمه وارد می کند مجرم شناخته شده و مستحق 

تخفیف نیستند.

...انعکاس
نامه نیوز مدعی شد: احمدی نژاد هیچ گاه رابطه دوستانه  •

و خوبی با مجمع تشخیص مصلحت دوران آیت ا... هاشمی 
نداشت. اما این روزها تنها امیدش به همین مجمع تشخیص 
است و صندلی که نظام باز هم فرصت نشستن بر آن را به او 
داده است. او شاید این بار متفاوت تر به این صندلی نگاه می 
کند، این بار او قرار است در مجمعی حضور داشته باشد که 
آیت ا... هاشمی شاهرودی آن را اداره خواهد کرد، شاید 
همان قدر که او امیدوار به روزهای سیاست ورزی اش در 
این نهاد است سیاسیون هم نگاه شان به آیت ا... هاشمی 
شاهرودی دوخته شده است که آیا می تواند احمدی نژاد را در 
چارچوب مجمع به مسیر درست سیاست ورزی هدایت کند. 

شاید رفاقت سیاسی قدیمی این جا کارگر افتد.
رویداد 24 نوشت : تاجرنیا، عضو شورای مرکزی  •

حزب اتحاد ملت تشریح کرد: رویکرد لاریجانی به عنوان 
چهره اصولگرایی که همراه آقای روحانی بوده بیشتر 
سهم خواهانه است و ایشان به دنبال آن است تا درواقع 
مجموعه هایی را در بدنه روحانی داشته باشد و تقویت کند 
و ضمن آن که تعامل خود را با دولت روحانی ادامه خواهد 
داد، نیم نگاهی هم به انتخابات آینده ریاست جمهوری دارد. 

عصرایران نوشت : شاکری رئیس کمیته نام گذاری  •
شورای شهر تهران درباره دلیل نام گذاری نکردن معبری 
به نام محمد مصدق اظهار کرد : پیش از این برای نام گذاری 
معبری در تهران به نام محمد مصدق امضاهایی جمع شد 
و اعضا درخواست خود را در قالب نامه ارائه کردند. پس از 
این بررسی ها برای این نام گذاری اقداماتی صورت گرفت.
وی با اشاره به فرمایش های امام خمینی )ره( درباره دکتر 
مصدق گفت: برای نام گذاری معبری در تهران به نام محمد 
مصدق، با فرمایش های امام خمینی )ره( مواجه شدیم و 
به این خاطر که حضرت امام )ره( درباره شخصیت دکتر 

مصدق اظهار نظر کردند ما نام گذاری را متوقف کردیم.
بولتن نیوز مدعی شد: ایندکس بال 2017 پول  •

شویی منتشر شده و به رویه سال های قبل، ایران در قعر 
جدول ریسک پول شویی است. کسانی در داخل کشور 
FATF گمان می کنند راه کاهش ریسک پول شویی فقط از
می گذرد. در حالی که از 100 نمره ایندکس بال تنها 30 
نمره مربوط به FATF است و بقیه موارد شامل حوزه های 
 FATF جداگانه ای است. در حالی که برای آن 30 نمره
همه ظرفیت وزارت خارجه و بانک مرکزی و وزارت اقتصاد 
پای کار است و برای کاهش ریسک از بعضی منافع حیاتی 
ملی چشم پوشی شده  ودر سایر اجزای ایندکس از برقراری 

ارتباط ساده و ارائه مدارک اولیه هم غفلت شده است.

...نوشته های ناخوانده
     جوادنوائیان رودسری 

Culture@khorasannews.com

خورشید خانم؛ نخستین بانوی کارآفرین ایران

»ضعیفه تهرانی، زر دوزیِ دوره ملبوس)لباس( صاحب 
منصب نظامی را به قاعده)مانند( روم)اروپا( دوخته و در 
کمال خوبی به عمل آورد که در این هفته، به نظر اولیای 
دولت علیّه رساند. به طوری است که مطلقاً با کار اسلامبولی 
امتیاز داده نمی شود. اولیای دولت علیّه حکومت فرمودند که 
شاگرد بسیار نگاهدارند و تا مدت پنج سال احدی در عمل او 
شراکت ننمایند.« این جملات، متن خبری کوتاه است که 
در روزنامه »وقایع اتفاقیه«، مورخ جمعه، 11 ربیع الثانی 
سال 1267 هـ.ق )122۹ شمسی( به چاپ رسید. اوایل 
دوران سلطنت ناصرالدین شاه بود و امیرکبیر، صدراعظم 
کاردان و وطن دوست، اداره کشور را در دست داشت. مهم 
ترین مشکل ایران در آن روزگار، تهی بودن خزانه و ضعف 
جدی بنیه اقتصادی کشور بود. امیر با فراست و هوشیاری 
ذاتی خود می دانست که علاج این درد، جز با تقویت اقتصاد 
ملی و کمک به رونق تولیدات داخلی، ممکن و میسر نیست. 
به همین دلیل، با جدیت فراوان به حمایت از تولیدکنندگانی 
پرداخت که می توانستند مصنوعات وارداتی را با کیفیت بالا 
و قیمت پایین، تولید و عرضه کنند. میرزاتقی خان در راستای 
دستیابی به این هدف مهم، حتی از جزئی ترین اقدامات هم 
صرف نظر نمی کرد. نقل کرده اند که روزی، هنگام عبور 
از خیابان، بانویی هنرمند به نام »خورشیدخانم«، جلوی او 
را گرفت و زردوزی لباس نظامی تولید خودش را که مورد 
نیاز ارتش بود، به امیرکبیر عرضه کرد. تا آن موقع، زردوزی 
مورد نیاز لباس سپاهیان ایران، از خارج وارد می شد. امیر 
نگاهی به کار زردوزی خورشیدخانم انداخت و از او پرسید آیا 
می تواند به تعداد مورد نیاز سپاه ایران، از این زردوزی ها تولید 
کند و بانوی هنرمند ایرانی، با قید این شرط که کارگاهی در 
اختیار داشته باشد و کارگرانی، اعلام آمادگی کرد. امیرکبیر 
دستور داد تا برای وی کارگاهی ایجاد کنند و علاوه بر آن، 
مقرر کرد که انحصار تولید زردوزی سپاهیان ایران، تا پنج 
سال در اختیار خورشیدخانم باشد. با این اقدام هرچند 
کوچک و جزئی، بخشی از نیازهای داخلی تأمین شد و افزون 
بر آن، تعدادی از بانوان ایرانی به کار مشغول شدند. با درایت 
امیرکبیر، خورشیدخانم مبدل به نخستین بانوی کارآفرین 
ایران شد. میرزاتقی خان با این اقدام، نشان داد که برای رونق 
و آبادانی کشور، مرد و زن می توانند با توجه به استعدادها و 
ظرفیت هایشان، تلاش کنند و راه کوشش و خدمت به ایران، 

بر روی هیچ کس بسته نیست.

با اشاره به جایگاه مساجد در تربیت انسان ها برخی مشکلات و آسیب ها در این زمینه مطرح شد 

گلایه ها و هشدارهای حاج قاسم
چرا دایم از القاب بی حجاب، بدحجاب و اصولگرا یا اصلاح طلب استفاده می شود؟ پس چه کسی می ماند؟ 

...خبر
مصباحی مقدم: انتخابات ۹۶ برای جمنا 

دست گرمی بود 
 سخنگوی جامعه روحانیت مبارز گفت:انتخابات ۹6 یک 
دست گرمی برای جمنا بود و انتظار پیروزی صددرصدی 
را نداشتند.حجت الاسلام مصباحی مقدم که با خبرآنلاین 
سخن می گفت درباره عملکرد جمنا در انتخابات ریاست 
جمهوری دوازدهم اظهار کرد: جبهه مردمی نیروهای 
انقلاب اسلامی یا جمنا، چند ماه مانده به انتخابات شروع 
به کار کرد. فرض آن ها این بود که ما برای یک کار بلندمدت 
آمده ایم و انتخابات سال ۹6 یک  دست گرمی بود و انتظار 
پیروزی صددرصدی نداشتند  و طبعا تلاش خوبی کردند .

حاشیه نگاری خبرنگار خراسان از صحن علنی مجلس 
   

*روحانی هنگام دفاع از وزیران بار دیگر به موضوع »کلید« اشاره کرد و با تاکید براین که چالش و مشکل در کشور زیاد است، خاطرنشان کرد  برخی به دنبال این هستند که در 
این میان  "قفل" ایجاد کنند، در حالی که باید »کلید« پیدا کنند، و گرنه قفل ایجاد کردن که آسان است.

*رئیس جمهور در پایان نطق دفاعیه خود از کابینه به شوخی خطاب به نمایندگان گفت: می خواهیم بعد از ظهر جلسه هیئت دولت را تشکیل دهیم و رأی اعتماد کمتر از 200 
هم برای وزیران قبول نیست.

 * در حالی که سخنگویان  سه فراکسیون اصلی مجلس طی روزهای اخیر از اعلام حمایت کامل   فهرست وزیران پیشنهادی طفره می رفتند برخی تحرکات نمایندگان در ساعات 
پایانی جلسه و رایزنی های مکرر درداخل و خارج از صحن، گواه آن بود که برخلاف ادعای مطرح شده مبنی بر رای نیاوردن حداقل سه وزیر کابینه، سه فراکسیون تعاملی تر از 

آن چه به نظر می رسید با دولت رفتار خواهند کرد.
* از نکات درخورتوجه در پایان فرایند اخذ رای اعتماد وزیران، اظهارات لاریجانی مبنی بر لزوم تغییر نحوه رای گیری برای انتخاب وزیران از »ورقه ای«به »الکترونیک« بود تا 

مشکلات و زمان بر بودن رأی گیری ورقه ای حل شود. وی گفت: از این به بعد آیین نامه را اصلاح کنید تا اخذ رأی اعتماد به صورت مکانیزه صورت بگیرد.
*به دلیل این که هر سه فراکسیون اکثریت مجلس را دراختیار ندارند گعده ها و مذاکرات داغ صحن در ساعات جمع بندی جلسه رای اعتماد کاملا فرا فراکسیونی شده بود به 

طوری که عمده حلقه گفت وگو های کلام آخری و دقیقه نودی با حضوراعضای فراکسیون امید، مستقل و ولایی،  گونه خاصی از تعامل را به نمایش گذاشته بود.
*همزمان با این که محمدرضا عارف به عنوان حلقه اصلی مذاکرات امیدی ها در صحن با نمایندگان درحال گفت وگو بود و حمیدرضا حاجی بابایی رئیس فراکسیون اصولگرایان 

با نمایندگان دیگر مذاکره می کرد، بهروز نعمتی هم درگوشه ای دیگر گفت وگو های خود را سامان می داد.
*ازجمله نمایندگان دیگری که پای اصلی  گفت وگو های صحن بودند می توان به غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، علیرضا محجوب، محمد حسین فرهنگی، علاءالدین بروجردی 

محمدرضا پورابراهیمی، غلامرضا تاج گردون و مجتبی ذوالنوری اشاره کرد.
* علی ربیعی وزیر پیشنهادی کار هنگامی که قصد خروج از صحن را داشت،برای لحظاتی در پایین بالکن، جایگاه خبرنگاران حضور یافت و درپاسخ به این سوال خبرنگاران 

پارلمان که به نظر شما کدام وزیر رای نمی آورد با دست به خود اشاره کرد و با خنده گفت »خود من«.
* درحالی که پس از اخذ رای در ساعت شمارش آرا کلیه خبرنگاران را از صحن خارج کرده بودند و اضطراب اعلام نتیجه برای اصحاب رسانه بالا رفته بود تعدادی از خبرنگاران 

طی ارتباط تلفنی با برخی نمایندگان شمارش کننده رای در جریان لحظه به لحظه شمارش قرارمی گرفتند.

محمد اکبری	 


